

## Refleksja

Dla chrześcijan najważniejsze jest przykazanie miłości. Natomiast jeśli ktoś skrupulatnie przestrzega wszelkich praw, nie przepajając ich miłością, jest daleki od prawdziwej pobożności. Jest to pobożność pozorowana, na pokaz, która prowadzi do zakłamania osobowości. Nie dopuszcza do siebie, że niestety najbardziej oszukuje nie innych, ale siebie samego. Przy takiej postawie człowiek nigdy nie spotka się z Bogiem. To do takich ludzi odnoszą się słowa Jezusa skierowane do faryzeuszki z grobach pobielanych, które na zewnątrz są piękne, a w środku pełne nieczystości.

Skrzywienie, które Jezus wytykał niektórym faryzeuszom, polegające na przywiązywaniu nadmiernej wagi do czystości zewnętrznej zamiast czystości serca, powtarza się także dziś. Martwimy się bardziej zanieczyszczeniem atmosfery, wody, dziurą ozonową, tymczasem wokół zanieczyszczenia serca panuje cisza. Kto na przykład zastanawia się nad zanieczyszczeniem prawdy za sprawą przekręcania informacji? Czy my, bardzo uważający na to, co wchodzi do naszych ust (produkty świeże, a nie przeterminowane), ale nie przykładając wagi do tego, co z nich wychodzi (słowa raniące, agresywne), nie zasługujemy na naganę Chrystusa: „Obłudnicy!”?

Każdy z nas wie doskonale, że należy przestrzegać przykazań. Tylko prawy człowiek, jak śpiewaliśmy w dzisiejszym psalmie responsoryjnym, zamieszka w domu Pańskim. Bóg nie zmusza człowieka do niczego, ale wskazuje mu, że tylko wtedy, gdy będzie żył według przykazań, osiągnie życie wieczne. Czy jednak człowiek tak do końca jest odpowiedzialny za swoje postępowanie, czy właściwie korzysta z wolności danej przez Stwórcę? Tylko wolny wybór pozwala otwierać się na działanie łaski Bożej.

Dzisiaj niemal na każdym kroku widać zacieranie się granic między dobrem a złem. Widząc to, co dzieje się na świecie, wielu mówi: Nie warto być dobrym, nie oplaca się być sprawiedliwym! Przecież ludzie kombinują, oszukują, żyją tak, jakby Boga nie było i mają się całkiem dobrze. Oni nie za często narzekają. Przeciwnie, narzekają ci, którzy żyją uczciwie, przestrzegając przykazań Bożych i kościelnych. Człowiek chce niekiedy dostosować prawo do sytuacji życiowej, w jakiej się znajduje. Bóg nie żąda rzeczy niemożliwych, rzeczy nie do wykonania. On mówi, abyśmy żyli według Jego przykazań, świadczyli o tym swoją postawą. Warto więc wsłuchać się i przemyśleć dziś na nowo pouczenie Apostoła Jakuba: „Przyjmijcie w duchu łagodności zaszczepione w was słowo, które ma moc zbawić dusze wasze. Wprowadzajcie zaś w czyn, a nie bądźcie tylko słuchaczami oszukującymi samych siebie”.

*ks. Leszek Smoliński*

**Kancelaria parafialna czynna w: Poniedziałek i Piątek: 7<sup>30</sup> – 9<sup>00</sup>**

**Wtorek i Czwartek: 16<sup>00</sup> – 17<sup>30</sup>.**

Konto: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach: 55 8884 0004 2001 0013 4923 0001

www.parafiaotmet.pl

e-mail: otmet@onet.pl

# List parafialny

Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP  
ul. Ks. F. Duszy 31, 47 - 303 Krapkowice, tel. 77 44 66 300



**22. Niedziela  
Zwykła**

**nr 35  
1.09.2024 r.**



U Jezusa zebrali się faryzeusze i kilku uczonych w Piśmie, którzy przybyli z Jerozolimy. I zauważyli, że niektórzy z Jego uczniów brali posiłek nieczystymi, to znaczy nieobmytymi rękami. Faryzeusze, bowiem, i w ogóle Żydzi, trzymając się tradycji starszych, nie jedzą, jeśli sobie rąk nie obmyją, rozluźniając pięść. I gdy wrócą z rynku, nie jedzą, dopóki się nie obmyją. Jest jeszcze wiele innych zwyczajów, które przejęli i których przestrzegają, jak obmywanie kubków, dzbanków, naczyń miedzianych. Zapytali Go więc faryzeusze i uczeni w Piśmie: "Dlaczego Twój uczniowie nie postępują według tradycji starszych, lecz jedzą nieczystymi

rękami?" Odpowiedział im: "Słusznie prorok Izajasz powiedział o was, obłudnikach, jak jest napisane: „Ten lud czi Mnie wargami, lecz sercem swym daleko jest ode Mnie. Ale czi Mnie na próżno, ucząc zasad podanych przez ludzi”. Uchyliście przykazanie Boże, a trzymacie się ludzkiej tradycji". Potem przywołał znowu tłum do siebie i rzekł do niego: "Słuchajcie Mnie, wszyscy, i zrozumcie! Nic nie wchodzi z zewnątrz w człowieka, co mogłoby uczynić go nieczystym; lecz to, co wychodzi z człowieka, to czyni człowieka nieczystym. Z wnętrza bowiem, z serca ludzkiego pochodzą złe myśli, nierząd, kradzieże, zabójstwa, cudzołóstwa, chciwość, przewrotność, podstęp, wyuzdanie, zazdrość, obelgi, pycha, głupota. Całe to zło z wnętrza pochodzi i czyni człowieka nieczystym". (Mk 7, 1-8a. 14-15. 21-23)

## LITURGIA TYGODNIA

### Poniedziałek – 2.09

---

7<sup>00</sup> Za † Marię Komander, †† rodzeństwo, †† z pokrewieństwa i dusze w czyścicu cierpiące.

8<sup>00</sup> W intencji dzieci, rodziców, katechetów i nauczycieli z okazji rozpoczęcia Roku Szkolnego.

18<sup>00</sup> Do Bożej Opatrzności (...) w rodzinach Szewczyk, Kaśków i Fornalik.

### Wtorek – 3.09 – wspomnienie św. Grzegorza Wielkiego, pap. i dra Kościoła

---

7<sup>00</sup> Za †† Rudolfa i Weronikę Mutz, †† z pokrewieństwa i dusze w czyścicu cierpiące.

18<sup>00</sup> W intencji Róż Różańcowych.

### Środa – 4.09

---

7<sup>00</sup> Za † Henryka Gąszczak, jego †† rodziców, rodzeństwo i dusze w czyścicu cierpiące.

17<sup>00</sup> Za †† rodziców Halinę i Józefa Kurpas, dziadków z obu stron †† z rodzin Kurpas, Żmija, Hyla, Krotowski, Stępnik i Różycki oraz dusze w czyścicu cierpiące.

### Czwartek – 5.09

---

7<sup>00</sup> O nowe powołania do Służby Bożej.

18<sup>00</sup> Za † szwagra Gintera Beer i dusze w czyścicu cierpiące.

### Piątek – 6.09

---

7<sup>00</sup> W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa.

18<sup>00</sup> W intencji zbiorowej.

### Sobota – 7.09

---

7<sup>00</sup> W intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny.

18<sup>00</sup> Za †† męża Wilhelma Wojtala, rodziców, teściów, siostrzenicę Mariolę, †† z pokrewieństwa z obu stron i dusze w czyścicu cierpiące.

### Niedziela – 8.09 – XXIII Zwykła.

---

7<sup>00</sup> Za †† Tomasza, Marię i Jerzego Zastępa, †† Bronisławę, Piotra, Władysławę, Zdzisława i Juliana Hakowskich.

8<sup>15</sup> Do Bożej Opatrzności i Najświętszej Maryi Panny (...) w intencji Pawła Jędrzysek z okazji 40. rocznicy urodzin, oraz za †† z rodzin Jędrzysek i Tietz.

9<sup>45</sup> Do Bożej Opatrzności (...) z okazji kolejnej rocznicy ślubu Alicji i Joachima.

11<sup>15</sup> Za † Horsta Fesser w 10. rocznicę śmierci, jego † żonę Helenę, † Teresę Biela, †† z pokrewieństwa i dusze w czyścicu cierpiące.

16<sup>30</sup> *Nieszpory niedzielne.*

17<sup>00</sup> Do Bożej Opatrzności (...) dla rodziny Mrosek oraz za †† z rodzin Goldmann, Wichary i Mrosek.

## OGŁOSZENIA

- Dzisiaj o godz. 16<sup>30</sup> zapraszamy na Nieszpory. Po wieczornej Mszy św., przy kapliczce i w kościele, będziemy witać pielgrzymów powracających z Góry św. Anny.
- W poniedziałek o godz. 8<sup>00</sup> Msza św. w intencji dzieci, rodziców, katechetów i nauczycieli z okazji rozpoczęcia Roku Szkolnego. Po Mszy św. udzielimy specjalnego błogosławieństwa pierwszoklasistom i pobłogosławimy ich tornistry wraz z przyborami szkolnymi.
- We wtorek o godz. 18<sup>00</sup> Msza św. za żyjących i zmarłych członków Róż Różańcowych.
- W środę po Mszy św. wieczornej w salce spotkanie Parafialnego Zespołu Caritas.
- W czwartek o godz. 7<sup>00</sup> Msza św. i całodzienna adoracja Najświętszego Sakramentu, którą zakończymy o godz. 17<sup>45</sup>.
- W piątek o godz. 7<sup>00</sup> Msza św. w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa, o godz. 18<sup>00</sup> Msza św. zbiorowa.
- W sobotę o godz. 7<sup>00</sup> Msza św. w intencji czcicieli Niepokalanego Serca NMP. (*Odwiedziny chorych będą 28 września*).
- Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby Seminarium Duchownego i instytucji diecezjalnych, a w przyszłą niedzielę na potrzeby parafialne. Za tydzień zbiórka na Wydział Teologiczny w Opolu. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!
- Informujemy, że w nowym roku szkolny przygotowania do bierzmowania dla uczniów klas 6., 7. i 8. szkoły podstawowej odbywać będą się w **poniedziałki po wieczornej Mszy św. ok. godz. 18<sup>30</sup>**.
- W związku z organizowanym festynem w dniu **15 września**, prosimy panie i panów, by wsparli nasz festyn poprzez upieczenie ciasta. W kiosku i zakrystii są listy, na których można zapisywać się, kto i jakie ciasto upiecze na dzień festynu. Można także składać ofiary do skarbonki w kiosku na zakup dodatkowego ciasta.